令和６年４月 18日

保険薬局 各位

沖縄県薬剤師会 会 長 前濱 朋子

保健福祉委員会 委員長 村田美智子

令和６年度事業所で取り組む禁煙サポート事業における説明会の開催について

 平素より、本会会務にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 喫煙は喫煙者だけではなく、非喫煙者にも健康リスクもたらすことが明らかになっ

ており、改正健康増進法でも受動喫煙対策が重要視されています。また、うちなー健

康経営宣言事業所（以下、宣言事業所）の中でも「禁煙および受動喫煙防止に取り組

む」と回答した割合が全体の４割以上となり、禁煙への関心の高さがうかがえます。

 このため、当会と全国健康保険協会沖縄支部、沖縄県保健医療福祉事業団の三者で

は、宣言事業所の中で、従業員の禁煙を進めたい事業所を対象に“事業所で取り組む

禁煙サポート事業”を令和５年度に実施いたしました。同事業では、29 薬局にご協力

を賜り、18 事業所から 69 人が参加され、終了者 42 人の内 17 人（40.5％）が禁煙に

成功しました（残りの 27 人は実施中）。

この成功を受けて、本年度も同事業を継続することになりました。そのため、薬局

向けの説明会を下記の要領にて開催いたしますので、参加を希望される薬局におかれ

ましては、本会のホームページからお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

記

日 時：令和６年５月 16 日(木)19：30～21：00

場 所：沖縄県薬剤師会館及びＺｏｏｍ

申込方法：

沖縄県薬剤師会ホームページ ＞ 研修会 ＞ 研修会カレンダー

＞ ５月 16 日の標記説明会よりお申し込みください。

内容（案）

 ・事業所で取り組む禁煙サポート事業について

 ・タバコの現状とニコチンパッチの使用方法について

 ・事業参加薬局からの報告

 ・質疑応答

※研修単位の付与はございません。

【お問い合わせ先】

沖縄県薬剤師会事務局

連絡先：098-963-8930